
S O F T D R I N K S 0.5l

B I E R 0.5l

A P E R I T I F 0.25l

W E I N 0.25l | 0.75l

Bio-Limo aus Südtirol
Lindenblüte | Kräuter | Johannisbeere

Maisel‘s Hefeweizen
weiß | dunkel | leicht | alkoholfrei

Ribisl Spritz 
Johannisbeersirup | Secco | Rosmarin

Il Principe IGP, Rallo
rot | süffig | halbtrocken | apulien | 13%

Primitivo IGP, A Mano 
rot | vollmundig | trocken | sizilien | 14,5%

Lugana DOC, Cá dei Frati
weiß | süffig | trocken | gardasee | 13%

Wasser mit Gas | Ohne

Bayreuther Hell

Limo | Spezi | Cola

Scherdel Premium Pils

Apfelsaft | Apfelschorle

Scherdel Zoigl

Maisel‘s & Friends IPA 0.33l

3,50€

3,50€

6,50€

6,00€

7,00€

22,00€

21,00€

24,00€

9,00€

3,00€

3,50€

3,00€

3,50€

3,00€

3,00€

4,00€

Mahlzeit
- I M  G A S T H A U S  W E Y H -

D E S S E R T

Schokomalheur
mit flüssigem Kern & Vanilleeis

metzgerei | hotel | partyservice weyh

hauptstraße 7, 92690 pressath

09644 680 30, info@weyh-pressath.de

Tiramisu 

Ein Stück hausgemachter Kuchen

Dessert des Tages

8,00€

6,00€

4,00€

5,00€

wos as herz begehrt !



K L A S S I K E R *

S U P P E N

K L E I N E R  H U N G E R

S T E A K S & B U R G E R *

Schnitzel Wiener Art
vom Schwein mit Kartoffelsalat

Suppe des Tages

Rinderkraftbrühe + Einlagen

Kartoffelcremesuppe

Karotte-Ingwer Suppe

Leberkäs
mit Spiegelei & Bratkartoffeln 

Bratwürstl 
2 Paar Bratwürste mit Sauerkraut & Brot

Käsespätzle
Spätzle mit Bergkäse & Röstzwiebeln

Salatplatte 
mit Putenbrust- oder Roastbeefstreifen

Cordon Bleu
vom Schwein mit Curly Fries 

Wiener Schnitzel 
vom Kalb mit Bratkartoffeln 

Wurstsalat
Schweizer/Bayerischer mit Brot 

Gyros Teller
Würziges Gyros aus der Schweine- 
lende mit Pommes & Zaziki

Zwiebelsteak
Kammsteak vom Schwein mit  
Röstzwiebeln & Pommes 

Pasta-Hendl‘
Hähnchenbrust mit Parmesan- 
gemüse & Bandnudeln

Vegetarische Pasta
Tagliatelle mit Parmesansauce

& Grillgemüse

Lendchenpfanndl‘
Schweinelendchen an Pfefferrahm- 
sauce mit Späzle

Zwiebel-Roststeak
250g Roastbeef mit Zwiebelsauce,
Röstzwiebeln & Bratkartoffeln

Rinderfilet
250g Rinderfilet mit Grillgemüse,
Rosmarinkartoffel & Kräuterbutter

Almburger
Beefpatty, Bergkäse, Röstzwiebeln, 
südtiroler Speck & Süßkartoffelpommes

13,00€

6,00€

6,00€

5,50€

5,50€

12,00€

9,00€

12,00€

14,00€

15,00€

23,00€

9,00€

16,00€

14,00€

18,00€

16,00€

13,00€

24,00€

32,00€

16,00€

*alle Gerichte kommen mit einem Beilagensalat

Mahlzeit
- I M  G A S T H A U S  W E Y H -


